



Samfundet S:t Erik
Stockholm

Till
Stadsbyggnadskontoret
stadsbyggnadskontoret@stockholm.se

YTTRANDE
2024-10-21

Angående samråd för Västra Hagastaden, Vasastaden, dnr 2016-06398

Ståndpunkt

Samfundet S:t Erik avstyrker planförslaget i föreliggande form.

Planförslaget

Planförslaget avser att utveckla den västra delen av Hagastaden med bostäder, idrott, kultur, kontor samt verksamheter kopplat till livsvetenskapssektorn. Med det avslutas omvandlingen i denna del av Hagastaden. Tillkommande bebyggelse ska enligt planunderlaget integreras med såväl befintlig bebyggelse längs med båda sidor av Norra Stationsgatan fram till Karlbergsvägen som med stadsutvecklingen i övriga Hagastaden. Vidare syftar detaljplanen till att utveckla Norra Stationsgatan som stadsgata samt skapa en skyddande bebyggelse och en ny stadsfront mot infrastrukturlandskapet norrut. Längs med Norra stationsgatan planeras en sekvens av mindre kvarterstorg och i väster, i mötet med Karlbergsvägen och Rörstrandsgatan, tillskapas en ny mindre park genom omvandling av befintliga trafikytor.

Samfundet S:t Eriks synpunkter

Samfundet ser positivt på att området bebyggs, och att en fullstor idrottshall tillkommer i planområdet är glädjande. Vi menar dock att samrådsförslaget har brister som måste åtgärdas i det fortsatta arbetet. Det gäller i synnerhet den östra delen av planområdet, som fått en egendomlig och olycklig utformning, främmande både för riksintresset innerstaden och de genomförda delarna av Norra Stationsområdet.

Kvarter 39 bryter den enkla, regelbundna geometrin längs Norra Stationsgatan där den tydliga gränsen mellan allmän plats och kvartersmark är styrkan i detaljplanen. Här saknas i stället en tydlig gräns mellan enskild fastighet och gata. I planprogrammet används begreppet "kvarterstorg" för dessa ytor på kvartersmark som ligger i nivå med gatan, vilket är vilseledande. Marken kommer att vara i enskild ägo utan att allmänhetens rätt att vistas där kan garanteras.

Även i de västra delarna av planområdet präglas detaljplanen av en övertro på möjligheterna att göra kvartersmark tillgänglig för allmänheten. Att gårdsrummet i kvarter 37 i den östra delen, som ligger 7,5 meter över gatunivån, skulle kunna "fånga besökaren (...) via ett landskap av ramper, viloplan och terrasser" är orealistiskt och strider mot beprövad erfarenhet.

Samfundet S:t Erik ser fram mot ett granskningsförslag där påtalade brister är åtgärdade och där gestaltningen håller samma nivå som i tidigare etapper i området. Även denna del av Norra Stationsområdet bör präglas av ordning, tydlighet och klarhet, vilket skapar kvaliteter som kompenserar för den höga exploateringen.

Samfundet S:t Erik avstyrker planförslaget på grundval av ovanstående synpunkter.

För Samfundet S:t Erik

Knut Weibull
Ordförande

Ola Andersson
Styrelseledamot